Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

54- ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 10.03.2023                                                                                                 № 215

О внесении изменений в решение Совета

Белореченского городского поселения

Белореченского района от 12 декабря 2022 года

№ 200 «О бюджете Белореченского

городского поселения Белореченского

района на 2023 год»

В соответствии со статьей 154, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 14, 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 26 Устава

Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет

Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Белореченского городского поселения

Белореченского района от 12 декабря 2022 г. № 200 «О бюджете Белореченского

городского поселения Белореченского района на 2023 год» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Белореченского

городского поселения Белореченского района на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 457 622 700,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 622 731 387,00 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Белореченского

городского поселения Белореченского района на 1 января 2024 года в сумме

23 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям Белореченского городского поселения Белореченского района в

сумме 23 000 000,00;

4) дефицит бюджета Белореченского городского поселения

Белореченского района в сумме 165 108 687,00 рублей.»

2. Изменить нумерацию пунктов решения. Пункт 31, 32, 33, 34 считать как

пункт 34, 35, 36, 37 соответственно.

3. Добавить пункты 31, 32, 33 и читать их в следующей редакции:

«31. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности Белореченского городского поселения

2

Белореченского района, а также размеры месячных окладов муниципальных

служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной

службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в

соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы с

1 октября 2023 года на 4,0 процента.

Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной

платы (должностных окладов) сотрудников казенных учреждений

администрации Белореченского городского поселения Белореченского района

с 1 октября 2023 года на 4,0 процента.

32. Установить, что Отделом № 4 Управления Федерального казначейства

по Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств,

предоставляемых из местного бюджета (бюджета Белореченского городского

поселения), за исключением средств, не подлежащих в соответствии с

действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств,

подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального

казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом

№ 466-ФЗ от 05.12.2022 года «О федеральном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», в случаях предоставления из местного

бюджета (бюджета Белореченского городского поселения) средств,

определённых пунктом 3 настоящего решения.

33. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие

средства, предоставляемые из местного бюджета (бюджета Белореченского

городского поселения):

33.1 Субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением

субсидий (грантов в форме субсидий) муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям Белореченского городского поселения) и бюджетные

инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьёй

80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

33.2  Взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц

(дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц

(дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные

(складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 33.1

пункта 33 настоящего решения.

33.3 Авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым

получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в пункте 33.1

настоящей части, а также получателями взносов (вкладов), указанных в пункте

33.2 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источником

финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные

инвестиции и взносы (вклады);

33.4 Авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым

на сумму 100 000 000,00 рублей и более, за исключением муниципальных

контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с

3

постановлением администрации Белореченского городского поселения от

24.06.2022 года № 684 «Об определении случаев осуществления банковского

сопровождения контрактов для обеспечения нужд администрации

Белореченского городского поселения Белореченского района».

33.5 Авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на

сумму 100 000 000,00 рублей и более муниципальными бюджетными или

автономными учреждениями Белореченского городского поселения, лицевые

счета которым открыты в Отделе № 4 Управления Федерального казначейства

по Краснодарскому краю, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта

1 статьи 78.1 и статьёй 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за

исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому

сопровождению в соответствии с постановлением администрации

Белореченского городского поселения от 24.06.2022 года № 684 «Об

определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов

для обеспечения нужд администрации Белореченского городского поселения

Белореченского района».

33.6 Расчеты по контрактам, заключаемым в соответствии с пунктом 2

части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и (или) в иных случаях,

установленных в соответствии с иными федеральными законами, принятыми в

целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд", на сумму более 3 000 000,00 рублей,

а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения

указанных муниципальных контрактов на сумму более 3 000 000,00 рублей.

33.7 Авансовые платежи по муниципальным контрактам (договорам) о

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым

исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пунктах

33.3 – 33.5 настоящей части муниципальных контрактов (контрактов,

договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

33.8 Средства, получаемые юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями, в случаях, установленных Правительством Российской

Федерации».

4. Остатки собственных бюджетных средств на счете Белореченского

городского поселения по состоянию на 1 января 2023 года в сумме

44 951 263,00 рублей направить:

- по коду раздела, подраздела 01.02 «Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования», коду целевой статьи расходов 50 1 00 00190 «Расходы на

обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов

100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме

4

15 997,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду

целевой статьи расходов 50 2 00 00190 «Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами» в сумме 311 189,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные

вопросы», коду целевой статьи расходов 52 2 00 00590 «Расходы на

обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», коду

вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами» в сумме 1 671 294,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные

вопросы», коду целевой статьи расходов 99 4 00 11010 «Субсидия в целях

финансового обеспечения затрат в рамках мер по предупреждению банкротства

и восстановлению платежеспособности МУП БГП БР «Наш город», коду вида

расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 15 000 000,00 рублей

на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию

Белореченского городского поселения Белореченского района «Наш город»;

- по коду раздела, подраздела 03.14 «Другие вопросы в области

национальной безопасности и правоохранительной деятельности», коду

целевой статьи расходов 51 3 00 10210 «ВЦП "Привлечение граждан и их

объединений к участию в охране общественного порядка на территории

поселения"», коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям» в сумме 300 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 03.09 «Гражданская оборона», коду целевой

статьи расходов 52 4 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений», коду вида расходов 100 «Расходы на

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме

185 980,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой

статьи расходов 68.0.00.10320 «Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в

сумме 27 000 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.05 «Другие вопросы в области жилищно-

5

коммунального хозяйства», коду целевой статьи расходов 52 6 00 00590

«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами» в сумме 166 803,00 рублей.

- по коду раздела, подраздела 10.03 «Социальное обеспечение населения»

код целевой статьи расходов 54 0 00 10620 «О выплате пенсий за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления», коду вида расходов 300

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 300 000,00

рублей.

5. Осуществить передвижение кредитов на сумму 98 796 377,00 рублей.

5.1. Уменьшить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные

вопросы», коду целевой статьи расходов 99 0 00 10540 «Организация и ведение

бухгалтерского учета в поселениях Белореченского района», коду вида

расходов 200 ««Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд»» в сумме 657 477,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)», коду целевой статьи расходов 64.0.00.S2440 «Строительство,

реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории Краснодарского края», коду

вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд» в сумме 92 338 900,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой

статьи расходов 68 0 F2 55550 «Реализация программ формирования

современной городской среды», коду вида расходов 200 «Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме

5 000 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура», коду целевой

статьи расходов 61 0 02 10160 «Мероприятия в области спорта и физической

культуры», коду вида расходов 200 ««Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд»» в сумме

800 000,00 рублей.

5.2. Увеличить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные

вопросы», коду целевой статьи расходов 99 0 00 10540 «Организация и ведение

бухгалтерского учета в поселениях Белореченского района», коду вида

расходов 500 «Межбюджетные трансферты» в сумме 657 477,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 04.09 «Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)», коду целевой статьи расходов 64.0.00.S1110 «Субсидии на

строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования

местного значения», коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты

недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» в

6

сумме 92 338 900,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство», коду целевой

статьи расходов 68 0 F2 Д5550 «Реализация программ формирования

современной городской среды», коду вида расходов 200 «Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд» в сумме

5 000 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура», коду целевой

статьи расходов 61 0 02 10160 «Мероприятия в области спорта и физической

культуры», коду вида расходов 500 «Межбюджетные трансферты» в сумме

800 000,00 рублей.

6. Внести соответствующие изменения в приложения № 3, 4, 5, 6 к

решению Совета Белореченского городского поселения от 12 декабря 2022 г.

№ 200 «О бюджете Белореченского городского поселения Белореченского

района на 2023 год», изложив их в новой редакции (приложения 1, 2, 3, 4

соответственно).

 7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белореченского

городского поселения

                                        А.В.Абрамов

Председатель Совета

Белореченского городского поселения

                                           Ф.А. Кондрат